

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: Harjumaa Omavalitsuste Liit

registrikood: 80195199

tänava/talu nimi, Sirge 2

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 10618

telefon: +372 6150355, +372 6150352

e-posti aadress: info@hol.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud	14
Lisa 4 Materiaalne põhivara	15
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 6 Annetused ja toetused	16
Lisa 7 Muud tulud	16
Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 9 Tööjõukulud	17
Lisa 10 Muud kulud	17
Lisa 11 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Tegevusaruanne

HOL tegutseb vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadusele maakondliku omavalitsusüksuste liiduna. Liidu eesmärgiks on kooskõlas Eesti Vabariigis kehtiva seadusandluse ja Liidu põhikirjaga kohaliku omavalitsuse üldisele arengule kaasaaitamine ja demokraatliku otsustamisprotsessi laiendamine, ühistegevuse kaudu maakonna ühtlase, tasakaalustatud ja jätkusuutliku arengu toetamine, maakonna kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, maakonna ja oma liikmete esindamine, koostöö arendamine, oma liikmete ühiste huvide ja õiguste kaitsmine ning liikmetele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks soodsamate võimaluste loomine.

HOL liikmed

Alates 2006. aasta oktoobrist on Liidu liikmeteks kõik Harju maakonna 6 linna ja 17 valda.

HOL organid ja büroo

HOL organiteks on vastavalt põhikirjale volikogu (üldkoosolek) ja juhatus. HOL tööd korraldab volikogu istungite vahelisel perioodil HOL juhatus ja esimees ning igapäevast tööd korraldab büroo, mida juhib tegevdirektor. Järelevalvet HOL juhatuse ning büroo tegevuse üle teostab revisjonikomisjon.

Volikogu

Volikogu koosolekuid toimus 2014. aastal 11 korral v.a juuli ja august, s.h detsembris kaks korda, kus arutati erinevaid teemasid riigi tippjuhtidega ja era- ning kolmanda sektori esindajatega. Korduvalt oli teemaks Rail Balticuga seonduv. Jaanuari volikogul valiti ka HOL-i uus juhatus ja esimees. Volikogu istungitel võeti vastu kokku 93 otsust ja 71 protokollilist otsust.

Juhatus

HOL juhatus oli aruandeaasta alguses 9-liikmeline. Juhatuse liikmed on Kaupo Rätsepp (esimees), Helle Lootsmann (aseesimees), Mart Võrklaev , Raivo Uukkivi, Kadri Tillemann, Nikolai Vojeikin, Tanel Mõistus, Valeri Kukk, Tallinna esindajana on juhatuse liikmeks Toomas Vitsut. Aasta jooksul lahkusid juhatusest Kadri Tillemann, Valeri Kukk ja Nikolai Vojeikin. Uuteks juhatuse liikmeteks valiti Jaan Alver, Rein Riga ja Jan Trei.

HOL juhatuse koosolekud toimusid igakuuselt v.a. juuli ja august, s.h mais kaks korda, kokku 11 korral. Juhatuse koosolekutel võeti vastu 137 otsust ja 112 protokollilist otsust.

Büroo

Büroo tegevuse aluseks on Harjumaa Omavalitsuste Liidu Arengustrateegia ja tegevussuunad aastateks 2012-2015, juhatus poolt kinnitatud tegevusjuhised ning juhtorganite otsused. HOL volikogu poolt kinnitatakse eelarve. Juhatus poolt kinnitatakse töökohtade koosseis, ametinimetused ning töötasumäärad. Töötajatel on ametijuhendid.

Komisjonid

1. Eelarve- ja arengukomisjonil, koosseis aasta lõpuks: Jaan Alver (komisjoni esimees), Kaupo Rätsepp, Rein Riga, Raivo Uukkivi, Mart Võrklaev, Tähve Milt toimus 2014. aastal viis töökoosolekut. Peamisteks teemadeks oli eelarvega seonduv, liikmemaksude ja vabade likviidsete vahendite paigutamise teemad.

2. Haridus- ja kultuurikomisjonil, koosseis aasta lõpuks: Helle Lootsmann (komisjoni esimees), Ott Kasuri, Taimi Saarma, Daisy Järva, Arvi Karotam, Enno Fels, Vello Jõgisoo, Leemet Vaikmaa, Maris Liiders, Nikolai Vojeikin, toimus 2014. aastal kaks töökoosolekut. Peamisteks teemadeks oli maakonna ühistegevuse rahastamine, koolivõrgu reform Harjumaal ning maakonna erivajadustega laste kooli rajamise probleematika

3. HOL revisjonikomisjonil, koosseisus: Andres Laisk (komisjoni esimees), Kaupo Kallas, Merle Pussak, toimus aruandeaastal üks töökoosolek.

Eesmärgid ja tegevus

HOL eesmärgid ja tegevused 2014. aastal tulenevad põhikirjalistest eesmärkidest ja liikmete vajadustest ning HOL volikogu poolt uuendatud HOL tegevussuundadest ja -alustest 2012-2015.

Haridus- ja kultuurivaldkonnas

Põhiliseks märksõnaks aastal 2014 oli koostöös Laulu- ja Tantsupeo sihtasutusega XXVI laulu- ja XIX tantsupeo „Aja puudutus. Puudutuse aeg“ ettevalmistamine, läbiviimine ja aruandlus.

Eelproovide protsess algas 2013 aasta lõpus ning ajavahemikul jaanuar kuni mai valmistati ette ja viidi läbi 57 eelproovi Harju maakonnas. Peole kandideeris Harjumaalt 251 kollektiivi 5740 osalejaga. Peole pääses 189 kollektiivi 4229 osalejaga. Paralleelselt eelproovide korraldamise ja peo üldkorraldamisele valmistasime ette laulu- ja tantsupeo tule tulemist „Külalast külla. Käest kätte“.

Tuli maakonda võeti vastu Kernu valla piiril, seal edasi läks teekond trajektoril Keila linn, Keila vald, Harku vald, Saue vald, Saue linn, Saku vald, Kiili vald, Rae vald, Jõelähtme vald, Maardu linn ja Viimsi vald. Harju maakonnas läbiti 31. etappi kolmel päeval. Korraldati kolm tulesimmanit – Suurupi alumises tuletornis, Metsanurme Külakeskuses ja Viimsi Vabaõhumuuseumis. Olime vastutavad nii eelproovide läbiviimise kui ka tule tulemise ja tulesimmanite finantseerimises ning finantsvahendite leidmises. Samas nõustasime ka laulu- ja tantsupeo protsessis osalevate kollektiivide riigitoetuste taotlemist, jagasime õppematerjale ja koordineerisime juhendajate õppeseminaridel osalemist.

Peale laulu- ja tantsupeo eelproovide korraldati koostöös Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusikajuhtide Ühendusega 10 mentorkoolitust rahvatantsu, ja muusikakollektiivide juhendajatele ning koostöös Eesti kooriühinguga 3

mentorkoolitust. Laulu- ja Tantsupeo 2014 aasta protsessi lõpetuseks korraldati 24. oktoobril Laitse graniitvillas juhendajate ja maakonna korraldajate tänuõhtu, kus said kõik osalejad meeneks peost koostatud fotoraamatu. Kokkuvõtavad aruandes on esitatud Eesti Laulu- ja Tantsupeo sihtasutusele ja kõigile korraldust toetanud organisatsioonidele.

Koostöös Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusikaseltsi ning Eesti Kooriühinguga populariseerisime õpetajate kutsetunnistuse taotlemist ning Harjumaa Kultuurikorraldajate Liiduga Kultuuritöötaja kutsetunnistuse taotlemist. Osalesime Rahvakultuuri arenduskeskuse rahvakultuuri riigitoetuse jaotuskomisjonis. Koostöös HEAK-iga esinesime mitmel projektirahastamist tutvustavatel infopäevadel. Koostöös maakonna rahvakultuuri edendavate keskseltsidega võeti vastu otsus seoses rahvakultuuri traditsioonide säilitamise, maakonna laulu- ja tantsupeo protsessi jätkusuutlikkuse ja UNESCO vaimse kultuuripärandi konventsiooni tagamisega valmistada ette järgmine Harjumaa laulu- ja tantsupidu aastaks 2018. Seoses eeltooduga otsustati moodustada HOLi juurde maakonna laulu- ja tantsupeo fond, kuhu kogutakse omavalitsustelt iga-aastaselt peo korralduskulusid vastavalt omavalitsusest osalenute arvule eelmisel maakonna peol.

Maakonna keepilliorkestrile oleme võimaldanud ruumi noodikoguks ning andnud võimaluse proovide korraldamise Omavalitsuste majas. Puhkpilliorkestriga koostöös viidi läbi 1. puhkpillifoorum. Osaleme kõigi maakonna rahvakultuuri keskseltside ja maakonna orkestrite arengukavade ja tööplaanide koostamisel.

Haridus- ja Teadusministeeriumi ning HOLi vahenditega rahastati ja koordineeriti 25 maakondlikku kultuurialast ühisüritust 13608 osalejaga ning toetati 12 projekti 1893 osalejaga. Koostöös Harju Maavalitsusega 43 maakondlikku õpilasüritust ja olümpiaadi kokku 3890 osalejaga, 21 teabepäeva-aineseptsiooni kokku 771 osalejaga. Koostöös Harjumaa Spordiliiduga on läbiviidud spordivõistlusi 13 alal 50 üritust 57 päeval osalejaid kokku 10 039. Alushariduse õpetajate koolitamises toetasime 30 koolitust, 5 projekti ja 1 uuringu korraldamist. Kokku osales koolitustel 775 õpetajat.

Koostöös Harju Maavalitsusega osalesime Harjumaa balli korralduskomisjonis, Aasta õpetaja valimise komisjonis, laulu- ja tantsupeo korralduskomisjonis ning Mardilaada korralduskomisjonis. Mardilaada lõpetav üritus toimus aasta alguses, korraldajate koosviibimisega Tallinna lennusaadamas kuid aruannete koostamine ja esitamine võttis aega veel üle poole aastat peale seda.

Harju Maavalitsuse juures asuv maakonna kultuurinõukogu lõpetas tegevuse.

Uue teemana tõstatati Kultuuriministeeriumi poolt ülesse maakonna museoloogilise tuleviku määratlemine ja arendamine. Antud teemal toimusid väga mitmed arutelud maakonna kultuurijuhtide, muuseumide juhtide ja kultuuriministeeriumide esindajate vahel, mille tulemusel oleme jõudnud vastava teemalise uuringu lähteülesandeni.

Kultuuripärandi aastal alustatud raamatu „Harjumaa Muistendid“, Harjumaa õpilaste ülestähendatud koha- ja kunstmuistendid jõudsid trükituna meieni aastal 2014. Antud projekti on tunnustanud ka Kultuuriministeerium ning soovinud seda laiendada mõisakoolide projektis.

Koostöös rahvusooper Estoniaga viidi läbi Harjumaa teatripäev, anti välja teatripreemia ning viidi läbi Harjumaa ball. Koostöös Tallinna linnaga osalesime projektis „Tallinn kutsub külla“. Seal osalesime 2 kultuurikollektiiviga Harjumaalt.

Rahvusvahelises koostöös osaleti jätkuvalt Soomes „Salo laste laululinn“ festivalil. Eesti esindajad osalesid mitmetes žüriides, hinnates lauljaid ja ka uusi lastelaule. Kultuurinõunik osales Euroopa liidu haridus- ja kultuurirahastu raames korraldatava elukestvas õppeprogrammis Grundtvig „People and Places“. Seoses eelpool

nimetatud projektiga külastas ta Türgit ja Itaaliat ning võtsime vastu HOL-is kogu projektikülalisi ning korraldasime neile mitmepäevase programmi tutvumaks Eesti ja Eesti kultuuriga läbi praktilise tegevuse.

Tutvustasime Harju maakonna kultuuriasutusi- ja tegevusi Põlva kultuurijuhtidele. Jätkuvalt ja pidevalt toimub maakonnaülestes kultuuriseltside nõustamine, tegevuse koordineerimine ning informatsioonide edastamine.

Töötasime välja uue Holmeri tunnistuse rinnamärgi kujunduse. Olime Eesti Kooriühingu aastapreemiate valimisel „Aasta toetaja“ nominent.

Pidevalt toimus maakonna omavalitsuste, III sektori organisatsioonide ja eraisikute nõustamine.

Koostööst teiste liitude ja organisatsioonidega

HOL esimees ja tegevdirektor on osalenud teabe vahetamiseks mitmetel EMOLI ja ELL-i, maakondlike liitude vahelistel ja Eesti Omavalitsusliitude Ühenduse nõupidamistel, seminaridel ja foorumitel. HOL-i juhatus on teinud ettepaneku EMOLI ja ELL liitumise osas üheks üleriigiliseks liiduks. HOL-i esindajana kuulub tegevdirektor vabariigi uimastikomisjoni koosseisu. Aastal 2014 moodustati HOL juurde Harju maakonna majutusettevõtete komisjon. Komisjoni esmaseks ülesandeks on koos Terviseameti, Päästeameti ja turismi spetsialistidega ning omavalitsuste vastava valdkonna esindajatega hinnata ja nõustada majutusasutusi eesmärgiga tõsta pakutava teenuse kvaliteeti. Osaleme ka aktiivselt Harjumaa Avatud Noortekeskuste (ANK) projektide hindamiskomisjoni töös. Kokku osaleme rohkem kui üheteistkümne ülemaakonnalise võrgustiku töös.

Koostöös e-Riigiakadeemiaga osaleme projektipartnerina projektis "Avatud valitsemine omavalitsustes" .

Koostöö riigi seadusloomes

EMOLI ja ELL-ga on aktiivselt suheldud ja tehtud ettepanekuid Vabariigi Valitsuse poolt kooskõlastamiseks suunatud eelnõudele.

Riigikogu komisjonidele ja ministriumidele oleme teinud ettepanekuid seaduste muutmise algatamiseks. . Eraldi pöördusime kirjaliku ettepanekuga Haridus –ja Teadusministeeriumisse maakonda erivajadusega õpilaste kooli rajamise teemal.

Koostöös Harjumaa Ühisteenuste keskusega oleme teinud mitmeid olulisi ettepanekuid jäätmeseaduse eelnõu osas.

Harju Maavalitsusega

Regulaarselt toimusid juhatuse liikmete ja maavalitsuse spetsialistide igakuised kohtumised.

Arutatud on Harju maakonna arengustrateegia 2025 uuendamise seonduvat, SA Harjumaa Muuseumid moodustamist, tervishoiu esmatasandi arengusuundi aastani 2020 ja korduvalt Rail Balticu trassivalikuga seonduvat.

Koostöös osalesime Harjumaa balli korralduskomisjoni, aasta õpetaja valimise komisjoni, Kultuuripärli ja Aasta tegijate valimisel.

Turvaline kool

Koostöös Eesti Tervisedenduse Ühingu, Harju Maavalitsuse, Päästeameti Põhja päästkeskuse, Politsei-ja Piirivalveameti Põhja prefektuuri ja Maanteeameti põhja regiooniga viidi läbi juba teist aastat järjest projekt „Turvaline kool“, mille eesmärk on

eelkõige tähtsustada turvalise kooli teemat ning välja selgitada ja tunnustada aktiivselt turvalisusega tegelevaid koole Harjumaal. Projekt kestis 2014. aasta märtsist novembrini. Võitjaks osutus Laulasmaa kool.

Meedia

Tegime koostööd ajalehega „Harju Elu“ ja „Sõnumitooja“ andmaks ülevaadet HOL –is toimuvast ja Harjumaa kultuurimaastikul toimuvast. Pidevalt toimub maakonna kultuurikalendri täiendamine ja info edastamine erinevatele meediakanalitele. HOL kodulehel kajastasime nii oma tegemisi, kui ka Harjumaal toimuvast.

Tunnustamine

2014. aastal tunnustati Harjumaa ballil kolmandat aastat järjest parimaid omavalitsustöötajaid 2 väikese ja 1 suure HOLMERI-ga . HOLMER-i esimene pool sõnast tähendab Omavalitsuste Liidu lühendit HOL ja järgmised tähed sümboliseerivad teksti „Me Ehitame Riiki“. Auhinna eesmärgiks on Harjumaa omavalitsustegelaste tunnustamine ja omavalitsuste koostöö arendamine. HOLMER on skulptor Aivar Simsoni pronks skulptuur, mida antakse välja igal aastal kahes kategoorias.

Väikese Holmeri nominendid olid: Kernu valla sotsiaalnõunik Merike Lepik, Keila valla haridusnõunik Milvi Brokko, Harku vallavolikogu liige ning EMOLi tegevdirektor Ott Kasuri, Kuusalu vallasekretär Maire Link, Padise vallasekretär Reet Pikkpöld, Kose valla registripidaja Ivi Teras.

Väikese Holmeri laureaadid on Keila valla haridusnõunik **Milvi Brokko** ja Harku vallavolikogu liige, EMOLi tegevdirektor **Ott Kasuri**

Suur Holmer antakse Omavalitsuse volikogu esimehele, vallavanemale või linnapeale, HOL juhatuse liikmele või tegevaparaadi juhile teenete eest omavalitsuste koostöö arendamisel. Suure Holmeri nominentideks olid: Tallinna Linnavolikogu esimees Toomas Vitsut ja Saue vallavanem Andres Laisk.

Suure Holmeri laureaat on Saue vallavanem **Andres Laisk**.

Andsime välja 9 Harjumaa Omavalitsuste Liidu tänukirja.

Liikmete rahulolu Liidu tegevusega

Jätkub HOL poolt korraldatud maakonna kultuuriinfo koordineerimine (kogumine, säilitamine, loomine ja vahendamine).

Liidu põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks toetas HOL 2014.aastal jätkuvalt Haiba Lastekodu, SA Harjumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskust (HEAK) ja Harjumaa Puuetega Inimeste Nõukoja, Harjumaa Spordiliitu. Samuti on HOL toetanud omavalitsusametnike täiendkoolitust. Toimus HOL kevadkoolitus Ida Virumaal ja sügiskoolitus Nelijärve Puhkekeskuses. Toimusid ka traditsioonilised HOL talvapäevad Sauel Vanamõisa Vabaõhukeskuses ja suvised spordipäevad Kosel Kuke turismitalus. HOL osaleb maakondlike kultuuri- ja spordialaste ühisürituste koordineerimisel ja korraldamisel, MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskuse tegevuse koordineerimisel, MTÜ Harjumaa Ühisteenuste keskuse kaudu maakonna jäätmealase töös ning teabe

vahendamises.

Omavalitsusmaja majandamine

Peale mitmeid aastaid suutsime ka 2014. aastal edukalt läbitud kohtuvaidlused ja Paldiski mnt.125 kinnistu realiseerimine on sellega lõpetatud.

Omavalitsusmajas HOL poolt vabadest ruumidest lahkus aprilli kuus Kirilille Kirjastuse AS ja nende kasutuses olnud neli tuba on olnud välja rentimata, kuna püüdsime leida rentnikke, kes on omavalitsuste süsteemiga otseselt või kaudselt seotud. Ülejäänud ruumid on kogu 2014. aasta jooksul olnud välja renditud. Tänapäevaks on eellepingud kolme toa rentimiseks alates 2015.aasta aprillist sõlmitud ja kahe toa osas käivad veel läbirääkimised. Vabade ruumide arvelt jäi renti saamata 2014. aastal 5200 eurot. Samal ajal õnnestus suurendada suure saali väljaüürimist ja sellega teenisime 4700 eurot üürina ja 1700 eurot ürituse korraldamisega.

Sellega õnnestus maja eelarves planeeritud sissetulekute tulude pool põhiosas täita. Senised rentnikud võlgu ei ole, kuid Kirilille Kirjastus on tänapäevaks veel 2482 eurot renti võlgu ja selle sissenõudmisega tegeleme.

Kinnistu on majandatud heaperemehelikult. Maksevõime üldine tase 2014 aastal oli 25,80 ning 2013 aastal 24,54 ja 2012 aastal 0,80.

Planeerimine ja investeeringud 2015. aastaks

HOL on põhiosas planeeritud iga aastased väljakujunenud põhikirjalised tegevused. Kuna alles 2015. aastal võetakse vastu riigi tasandil põhilised EL rahastamise alused ja määrused ning neist tulenevad korrad on planeeritud käesolevaks aastaks pidev analüüs omavalitsuste ühistegevuste võimaluste väljaselgitamiseks. Võimaluste korral alustatakse vajalike projektide ettevalmistamist.

Investeeringutest on planeeritud edasi arendada omavalitsusmajas IT süsteemi ja teenuste pakkumise võimaluste arendamine (täiendavad jahutusseadmed) Omavalitsusmajas. Teisi suuremaid investeeringuid 2015. aastaks planeeritud ei ole.

Kaupo Rätsepp
Esimees

Tallinnas, 06. märts 2014.a.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	322 131	284 982	1
Nõuded ja ettemaksud	9 860	28 824	
Kokku käibevara	331 991	313 806	
Põhivara			
Kinnisvarainvesteeringud	524 355	530 418	3
Materiaalne põhivara	55 722	55 178	4
Kokku põhivara	580 077	585 596	
Kokku varad	912 068	899 402	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksud	12 850	12 786	5
Kokku lühiajalised kohustused	12 850	12 786	
Kokku kohustused	12 850	12 786	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	886 616	655 009	
Aruandeaasta tulem	12 602	231 607	
Kokku netovara	899 218	886 616	
Kokku kohustused ja netovara	912 068	899 402	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	265 988	223 519	
Annetused ja toetused	210 224	229 533	6
Tulu ettevõtlusest	61 612	64 188	
Muud tulud	10 959	316 770	7
Kokku tulud	548 783	834 010	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-210 224	-228 069	6
Jagatud annetused ja toetused	-60 305	-75 275	
Mitmesugused tegevuskulud	-140 512	-162 076	8
Tööjõukulud	-101 540	-109 974	
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-11 346	-9 358	9
Muud kulud	-12 292	-17 796	10
Kokku kulud	-536 219	-602 548	
Põhitegevuse tulem	12 564	231 462	
Muud finantstulud ja -kulud	38	145	
Aruandeaasta tulem	12 602	231 607	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	12 564	231 462
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	11 346	9 358
Kasum (kahjum) põhivara müügist	0	-244 394
Muud korrigeerimised	0	-8 469
Kokku korrigeerimised	11 346	-243 505
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	18 964	4 863
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	64	377
Kokku rahavood põhitegevusest	42 938	-6 803
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-5 827	-138 384
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	0	347 000
Laekunud intressid	38	145
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-5 789	208 761
Kokku rahavood	37 149	201 958
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	284 982	83 024
Raha ja raha ekvivalentide muutus	37 149	201 958
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	322 131	284 982

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	655 009	655 009
Aruandeaasta tulem	231 607	231 607
31.12.2013	886 616	886 616
Aruandeaasta tulem	12 602	12 602
31.12.2014	899 218	899 218

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Harjumaa Omavalitsuste Liidu 2014. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud EV Raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Raamatupidamistoimkonna poolt väljaantavad juhendid ja Riigi Raamatupidamise üldeeskiri. HOLi tulemiaruanne on koostatud RTJ 14 tulude-kulude aruande skeemi alusel. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse raha pangas. HOL-i rahajääk jaguneb: põhikonto jääk 49 458 €, projektikonto jääk 26246 € ja büroohoone tegevusega seotud konto jääk 246 427 €. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil.

Nõuded ja ettemaksud

Siin kajastuvad nõuded, mis on hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Kinnisvarainvesteeringud

2010 a. valmis büroohoone, mis võeti arvele kinnisvarainvesteeringuna. Büroopinnad on 90% ulatuses välja renditud. Kinnisvarainvesteeringut kajastatakse soetusmaksumuse meetodil, amortisatsiooni arvestus 2% aastas.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Alates 01.01.05 võetakse põhivara arvele vastavalt Riigi raamatupidamise üldeeskirjale, kus soetusmaksumus algab 1917 eurost. Madalama soetusmaksumusega varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks. 31.12.07 seisuga on amortiseerunud materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad bilansist eemaldatud. HOL kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit ning kasutusel on järgmised amortisatsiooninormid: ehitised ja rajatised 2%, arvutustehnika 33%, muu inventar 20%
Maa - ei amortiseerita

Põhivara arvelevõtmise alampiir 1917

Finantskohustused

Finantskohustused kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära, v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustused ja tuletisinstrumendid, mida kajastatakse õiglases väärtuses. Tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära arvutamisel arvesse ning kantakse kohustuse eluea jooksul intressikuludesse

Tulud

Sihtfinantseerimist tegevuskuludeks kajastatakse tuludes ja kuludes sel perioodil, millal toetuse saaja teeb kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud.

Tuludena on kajastatud liikmetelt saadud liikmemaksud ja teenuste müügist saadud tulud. Tulude jaotus kajastub tulemiaruanandes. Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid on

maakondlike ühisürituste läbi viimiseks.

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2014		31.12.2013	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	1 548		2 086	
Üksikisiku tulumaks		1 679		2 006
Erisoodustuse tulumaks		431		61
Sotsiaalmaks		2 857		3 437
Kohustuslik kogumispension		164		175
Töötuskindlustusmaksed		116		186
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 548	5 247	2 086	5 865

Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud (eurodes)

Soetusmaksumuse meetod		
	Ehitised	Kokku
31.12.2012		
Soetusmaksumus	553 155	553 155
Akumuleeritud kulum	-16 674	-16 674
Jääkmaksumus	536 481	536 481
Amortisatsioonikulu	-6 063	-6 063
31.12.2013		
Soetusmaksumus	553 155	553 155
Akumuleeritud kulum	-22 737	-22 737
Jääkmaksumus	530 418	530 418
Amortisatsioonikulu	-6 063	-6 063
31.12.2014		
Soetusmaksumus	553 155	553 155
Akumuleeritud kulum	-28 800	-28 800
Jääkmaksumus	524 355	524 355

	2014	2013
Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu	61 612	64 188
Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud	-65 287	-65 397

Lisa 4 Materiaalne põhivara (eurodes)

					Kokku
	Maa	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
31.12.2012					
Soetusmaksumus	142 088			13 038	155 126
Akumuleeritud kulum				-7 040	-7 040
Jääkmaksumus	142 088			5 998	148 086
Ostud ja parendused		12 993	12 993		12 993
Amortisatsioonikulu		-687	-687	-2 607	-3 294
Müügid	-102 607				-102 607
31.12.2013					
Soetusmaksumus	39 481	12 993	12 993	13 038	65 512
Akumuleeritud kulum		-687	-687	-9 647	-10 334
Jääkmaksumus	39 481	12 306	12 306	3 391	55 178
Ostud ja parendused				5 827	5 827
Amortisatsioonikulu		-2 578	-2 578	-2 705	-5 283
31.12.2014					
Soetusmaksumus	39 481	12 993	12 993	18 865	71 339
Akumuleeritud kulum		-3 265	-3 265	-12 352	-15 617
Jääkmaksumus	39 481	9 728	9 728	6 513	55 722

Müüdnud materiaalne põhivara müügihinna

	2014	2013
Maa		347 000
Kokku		347 000

Lisa 5 Võlad ja ettemaksud

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	6 848	6 848	
Võlad töövõtjatele	752	752	
Maksuvõlad	5 247	5 247	2
Muud võlad	3	3	
Muud viitvõlad	3	3	
Kokku võlad ja ettemaksud	12 850	12 850	
	31.12.2013	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	5 156	5 156	
Võlad töövõtjatele	1 765	1 765	
Maksuvõlad	5 865	5 865	2
Kokku võlad ja ettemaksud	12 786	12 786	

Lisa 6 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	210 224	229 533
Kokku annetused ja toetused	210 224	229 533
sh eraldis riigieelarvest	182 432	159 087

Sihtfinantseerimine summas 182 432 eurot eraldas Haridus- ja Teadusministeerium maakondlike ühisürituste läbiviimiseks. Rahandusministeeriumilt eraldis summas 27 792 eurot oli Laulu- ja Tantsupeo transpordikuludeks omavalitsustele. Tagasinõutud sihtfinantseerimine summas 3331 eurot- RIA-le 2013 teostatud HOL-i projekti "Harjumaa Omavalitsuste infosüsteemide turvalisuse tõstmine" dokumentide mittetähtaegse esitamise eest.

Lisa 7 Muud tulud

(eurodes)

	2014	2013
Kasum materiaalse põhivara müügist	0	244 393
Tulu sihtfinantseerimisest	6 850	20 824
hoonestusõiguse seadmise tasu	0	6 697
Muud	4 109	44 856
Kokku muud tulud	10 959	316 770

Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2014	2013
Mitmesugused bürookulud	6 675	11 534
Lähetuskulud	763	2 108
Koolituskulud	6 224	5 686
Kinnistute, hoonete ja ruumide kulud	28 935	27 911
IT kulud	19 911	12 323
Muud	78 004	102 514
Kokku mitmesugused tegevuskulud	140 512	162 076

Mitmesugused bürookulud sisaldavad audititasu ülevaatusena teenuseks 578 eurot

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	75 930	81 942
Sotsiaalmaksud	25 981	27 357
puhkusetasude kohustus	-1 002	675
Muud	631	0
Kokku tööjõukulud	101 540	109 974
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	1 668	2 775
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	5

Lisa 10 Muud kulud

(eurodes)

	2014	2013
tagasinõutud sihtfinantseerimine	3 331	0
Muud	8 961	17 796
Kokku muud kulud	12 292	17 796

Tagasinõutud sihtfinantseerimine summas 3331 eurot- RIA-le 2013 teostatud HOL-i projekti "Harjumaa Omavalitsuste infosüsteemide turvalisuse tõstmine" dokumentide mittetähtaegse esitamise eest.

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Juriidilisest isikust liikmete arv	24	24
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2014	2013
Arvestatud tasu	14 610	10 730

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 13.05.2015

Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TANEL MÕISTUS	Juhatuse liige	26.05.2015
REIN RIGA	Juhatuse liige	27.05.2015
JAN TREI	Juhatuse liige	29.05.2015
Resolutsioon:	Allkirjastatud!	
HELLE LOOTSMANN	Juhatuse liige	01.06.2015
MART VÕRKLAEV	Juhatuse liige	09.06.2015
RAIVO UUKKIVI	Juhatuse liige	09.06.2015
JAAN ALVER	Juhatuse liige	10.06.2015
TOOMAS VITSUT	Juhatuse liige	18.06.2015
KAUPO RÄTSEPP	Juhatuse liige	19.06.2015

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Harjumaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule

Oleme üle vaadanud Harjumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2014, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet, raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 9 kuni 18.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeauditori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuses töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) *Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus*. ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanoõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuses käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuses käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatuses põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistest osades õiglaselt Harjumaa Omavalitsuste Liidu finantsseisundit seisuga 31.12.2014 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeauditori number 117

OÜ AMC Audit

Auditoorettevõtja tegevusloa number 34

Roseni 13

Tallinn

29.06.2015

Audiitorite digitaalallkirjad

Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERIKE KIISK	Vandeaudiitor	29.06.2015

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	94999	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6150352
Telefon	+372 6150355
E-posti aadress	info@hol.ee